
 
 

 

DECRETO Nº 190/2023 

DE 27 DE OUTUBRO DE 2023 

 

"NOMEIA OS DELEGADOS PARA REVISÃO E 

COMPLEMENTAÇÃO DO PLANO DIRETOR DO 

MUNICÍPIO DE JOÃO MONLEVADE, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS." 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE, no uso das atribuições que lhe confere o 

inciso VI do art. 52 da Lei Orgânica do Município, de 29 de abril de 1990;  

CONSIDERANDO a Lei Federal nº 10.257 de 10 de julho de 2001 que regulamenta os arts. 182 e 183 

da Constituição Federal, estabelece diretrizes gerais da política urbana e dá outras providências; 

 

 

DECRETA:  

 

 

Art. 1° Ficam nomeados os delegados para revisão e complementação do Plano Diretor do Município: 

 

Membros: 

 

Angela Maria Donato 

 

Rosângela Benícia de Morais  

 

Carlos Alves 

 

Maria Goreti Fernandes 

 

Luciano Natali Pastorini 

 

Luiz Carlos de Souza 

 

Lucas Geraldo da Costa Santos  

 

Sirlene Maria de Brito  

 

Fábio Rodrigues 

 

Hélio Evaristo dos Santos 

 

Sérgio Augusto Gomes 

 

Aleir de Jesus Ramos 

 



 
 

 

Camila Gilvania Martins Ferreira  

 

José Geraldo Morais  

 

Carlos Alberto dos Santos 

 

Fabiano Lobo Trindade 

 

Sheila De Cassia Pereira Albano  

 

 

Art.2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

João Monlevade, 27 de outubro de 2023. 

 

 

Laércio José Ribeiro 

Prefeito Municipal 

 

Registrado e publicado nesta Assessoria de Governo, no vigésimo sétimo dia do mês de outubro de 2023. 

 

Gentil Lucas Moreira Bicalho 

Assessor de Governo 

 

 
 


